Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 17        п.Копылово
Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Копыловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

           14.04..2011г.   №  48.6
         собрание 2-го созыва

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Копыловского

сельского поселения № 40.1 от 11.11.2010г.

«Об утверждении Положения «О земельном

налоге» на территории  муниципального

образования «Копыловское сельское поселение»
В соответствии с ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение» от 07.12.2005г.,

                  Совет Копыловского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в решение Совета Копыловского сельского поселения № 40.1 от 11.11.2010г. «Об утверждении Положения «О земельном налоге» на территории  муниципального образования «Копыловское сельское поселение»,  согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

Председатель Совета

Копыловского сельского поселения                                                   В.К.Кудряшова

Глава Копыловского сельского поселения                                         Ю.П.Одинцов

Приложение к решению

Совета Копыловского поселения
от 14.04.2011г. № 48.6
Изменения

в Положение «Об утверждении Положения «О земельном налоге»

на территории  муниципального образования
«Копыловское сельское поселение»
Внести в Решение Совета Копыловского сельского поселения № 40.1 от 11.11.2010г., следующие изменения:
п.1.2 главы 1 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики, объекты налогообложения, налоговая база, налоговый период, порядок исчисления земельного налога установлены главой 31 Налогового кодекса РФ».

Главу 4 положения изложить в следующей редакции:

Глава 4. Налоговые льготы, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на налоговую льготу или на уменьшение налоговой базы

4.1. Налоговые льготы по налогу, основания и порядок их применения установлены главой 31 Налогового кодекса РФ.

 Помимо указанных в статье 31  Налогового кодекса Российской Федерации категорий, освобожденных от налогообложения, освобождаются от налогообложения также:
      - ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
      -организации, автономные и казенные учреждения, финансируемые полностью или частично  за счет средств областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета Копыловского сельского поселения.

     4.1.1. Документы, подтверждающие право на налоговую льготу или на уменьшение налоговой базы, представляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка:

- физическими лицами до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

-организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в сроки, установленные для представления налоговых деклараций.
Глава поселения (Глава Администрации)

        Ю.П.Одинцов

    Тираж _6 шт.          Ответственный за выпуск             Попова Александра Владимировна
  «19» апреля 2011г.